[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

=====================================

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

E.mail : camaramap@viazul.com.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO  N°  026 / 05

Senhor Presidente :

Temos acompanhado o desenvolvimento dos programas periódicos de ações coletivas em saúde bucal aos alunos da rede pública de ensino.  Assim, para nos inteirarmos do assunto e, também atualizar os dados em nosso poder,

REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este determine, junto à Secretaria da Saúde, que nos sejam fornecidas as seguintes informações sobre o Programa de Procedimentos Coletivos, relativas ao exercício de 2.004:

1)- Educação em Saúde: quantas atividades foram realizadas no exercício, enfatizando os cuidados com a saúde bucal ?

2)- Escovação gel fluorados: quantas foram realizadas em 2004, com gel fluoreto de sódio a 2% ao longo do ano ?

3)- Higiene Bucal Supervisionada: quantos procedimentos foram realizados, compreendendo evidenciação de placa bacteriana e escovação supervisionada com pasta fluoretada de 100 ou 90 gramas a cada semestre ?

4)- Quantos dentistas estão envolvidos com o programa ?

5)- Quantas unidades escolares estão participando do programa ?

6)- Quantos alunos participaram do programa em 2004 ?

Câmara Municipal, 17 de maio de 2.005

     __________________________

                                            - Fábio Jeronimo Marques  -

                                                          vereador

     __________________________

        Luiz Carlos da Silva

                 vereador

     __________________________

                                            Marta M. Almeida de Lara

              vereadora
[image: image1.jpg]